
 
 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА  

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 

«12 » мая 2021 года с. Ловозеро           № 82-РЗ 
 

 

 

О проведении муниципального этапа  Кубка Арктики  

по спортивному лазертагу,  

в рамках популяризации ВФСК «ГТО» 

 
В целях приобщения детей к занятиям физической культурой и спортом, 

пропаганды здорового образа жизни среди подрастающего поколения, а также с целью 

развития и популяризации спортивного лазертага в Ловозерском районе в рамках 

популяризации ВФСК «ГТО» и улучшения физической подготовленности и здоровья 

детей, р а с п о р я ж а ю с ь: 

  
1. Провести 17 мая 2021 года муниципальный этап Кубка Арктики по спортивному 

лазертагу в п. Ревда Ловозерского района на базе спортивного комплекса МБОУ 

ДО «ДЮСШ».  

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Кубка Арктики по 

спортивному лазертагу (далее - Кубок) (Приложение № 1). 

3. Отделу по культуре, делам молодежи и связям с общественностью 

администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.) обеспечить организацию и 

проведение Кубка. 

4. Отделу по образованию администрации Ловозерского района (Фатина А.В.) 

обеспечить участие команд общеобразовательных учреждений района в Кубке. 

5. Районному финансовому отделу администрации Ловозерского района (Котова 

Н.И.) произвести финансирование  расходов по муниципальной программе 

муниципального образования Ловозерский район «Развитие физической культуры 

и спорта в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, в рамках лимитов 

бюджетных обязательств. 

6. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Пирогов В.А.) принять 

участие в организации и проведении Кубка. 

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 

Ловозерского района (https://www.lovozeroadm.ru/) и опубликовать в 

общественно-политической газете «Ловозерская правда». 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В. 

 

И.о. главы администрации  

Ловозерского района                                                                                 Н.А. Кузнецова 


